pengkajian dan pembahasan topik akhlak guru dan penerapannya dalam pembelajaran di

pesantren.

III. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Imam Al Mawardi

Imam Al Mawardi memiliki nama lengkap Abu al Hasan ‘Ali Ibn Muhammad Ibn

Habib Al Basry. Beliau lahir di Basrah pada tahun 364 H/974 M dan wafat di Baghdad

pada tahun 450 H/1058. Al Mawardi hidup pada masa kejayaan Islam, di mana ilmu

pengetahuan umat Islam berkembang pesat dan mengalami puncak kejayaan. Sehingga

dengan berlatar belakang keadaan sosial masyarakat demikian membuat Al Mawardi